平成２７年６月定例会 請願審査報告書

本委員会に付託された請願は、審査の結果、次のとおり決定しましたから、徳島県議会会議規則
第９４条第１項の規定により報告します。

平成２７年７月３日

徳島県議会議長 川 端 正 義 殿
総務委員長 岸 本 泰 治

受理 受 理 件 名 ・ 要 旨 提 出 者 審査 備考
番号 年月日 （紹 介 議 員 氏 名） 住所 氏名 結果

3 平成27 『戦争につながる安全保障関連２法案（国際平 新日本婦人の 不採択
6.10 和支援法案、平和安全法制整備法案）の廃案に 会徳島県本部

ついて』 会長
山田 節子

戦争につながる安全保障関連２法案（国際平
和支援法案、平和安全法制整備法案）の廃案を
求める意見書を国へ提出願いたい。

（山田 豊 達田良子 上村恭子）

不採択の理由

受理 件 名 及 び 理 由
番号

3 『戦争につながる安全保障関連２法案（国際平和支援法案、平和安全法制整備法案）の
廃案について』

安全保障関連法案については、現在国会において慎重審議がなされているところであ
り、現段階ではその推移を見守りたいと考えますので、御要望には沿えません。